

Krigens hittil kraftigste bombeangrep har vært rettet mot Dortmund. Det varte en time. Over 2000 tonn bomber ble kastet, deriblant mange 4-tonns bomber samt bomber av enda større kaliber. Det er første gang vi hører at større bomber enn 4-tonns har vært benyttet. Luftforsvaret maktet ikke å holde stand mot bombingene, men døde etterhvert bort. 38 bombefly gikk tapt. Dortmund er centrum for kullmineindustri, stålverker og anlegg for utvinning av syntetisk olje. Düsseldorf har vært utsatt for et annet meget kraftig bombeangrep av britiske fly. Denne by har en rekke verktøimaskinfabriker og en våpenfabrikk, som beskjeftiger 36.000 mann. Essen har vært bombet av en stor styrke bombefly. De benyttet en ny taktikk, idet de kom i ti bølger, og med hver bølge slapp bomber av forskjellig kaliber. Røkefølgen av bombene var slik beregnet, at den størst mulige virkning oppnåddes. Angrepet varte i 15 minutter. 1000 tonn bomber ble kastet. Med dette er ialt 11.000 tonn bomber kastet over Essen. Antiluftskyts i byen var kraftigere enn nogensinde. 23 fly gikk tapt. Mindre bombeangrep har vært rettet mot en rekke andre mål. Særlig skal nevnes Jena, Zeissfabrikkene der som fremstiller periskoper for ubåter og optiske instrumenter for fly.

v v v

Chefen for den britiske bombekommando, general Harris, opplyser at det første 100.000 tonn bomber nå er kastet mot mål i Tyskland. De neste 100.000 skal følge. Det skal være større og bedre bomber, de skal kastes på kortere tid, og de skal ramme sine mål i enda større utstrekning. General Harris lover at nye og svære slag skal ramme Tyskland og Italia i nær fremtid.

v v v

Den allierte luftoffensiv mot Italia fortsetter med uforminsket styrke. Opptil 300 fly om gangen har raidet mål på Sardinia, som synes å ha fått en forholdsvis kraftigere medfart enn Sicilia. Pantellaria er gjentatt angrepet. Miner er lagt i italienske farvann. Under forskjellige angrep på italienske havnebyer er det oppnådd fulltreffere på fartøier i havn. Flyplasser er bombet, og hangarer og fly på bakken ødelagt. Etter et vel utført angrep ble amerikanske bombefly med jagerskorte angrepet av tyske og italienske jagere, 13 av de fiendtlige flyene ble skutt ned mot tapet av en allierte jager.

v v v

Madridavisene retter oppfordringer til de krigsførende om å innstille bombekrigen. Hånden er Francos, men røsten er Hitlers, sier man i England. Og man bemerker at dengang det var England som måtte finne sig i bombingene fra det tyske Luftwaffe, var det ingen i Spania som tok til orde for innstilling av bombekrigen. Slike oppfordringer som Tyskland står bak, vil selvfølgelig ikke bli fulgt av noen av de krigsførende. Men Tyskland håper kanskje å kunne bruke den spanske mellidenhet med det stakars hjemskete tyske folk i sin propaganda. Hvis de tror at en slik fremdeles har nogen virkning, så tar de feil. Warshava, Rotterdam, Belggrad glemmes ikke, og vi glemmer de små forsvarsløse norske byene. Når det gjelder bombing av Tyskland, lyder det rundt fra hele Europa: Jo verre, jo bedre.

v v v

Nogen jøder og arabere i Spansk Marokko og Tanger som hadde meldt sig som frivillige til det franske konsulat, blev siden grepet av de spanske myndigheter, blev gjennomprykt og holdt i forvaring. Derimot er det en kjensgjerning at den spanske stat betaler 100 pesetas i håndpenger til alle som melder sig frivillig til den spanske legion i Russland.

v v v

I Russland har det vært kamper i Kuban og på andre fronter. Ingen forandring har funnet sted i stillingen, men tyskerne har tapt større mengder av fly.

v v v

Lørdag, 5. juni

1943

Uken som har gått har vært uten store begivenheter, skjønt en skulde ventet det motsatte, årstiden tatt i betraktning.

I Middelhavet fortsetter den allierte luftoffensiv mot strategiske mål i Italia og på Sardinia, Sicilia og Pantellaria. Foggia nær østkysten av Italia er bombet. Pantellaria har ved siden av luftbombingen vært utsatt for et kraftig bombardement fra britiske sjøstridskrefter. Under et angrep på en konvoy ved den italienske kyst blev en italiensk destroyer skutt i brann og måtte settes på grunn, en torpedobåt blev ødelagt og to lastebåter senket. Den allierte destroyerflåte som utførte angrepet, hadde ingen tap. I et angrep på Napoli deltok over 100 flyvende festninger. Skip på havna fikk fulltreffere, og oljedepoter blev bombet i brann. Under flyangrep mot aksens flyplasser er mange aksefly ødelagt på bakken.

I Russland har tyskerne iverksatt lokale offensiver på forskjellige frontavsnitt, således ved Kuban og ved Velikie Luki. Om det nogen steder har lyktes dem å avansere, er de umiddelbart blitt kastet tilbake ved russiske motangrep. I ukens kamper har tyskerne tapt flere hundre fly, mens de russiske flytap er mindre enn halvparten. Russiske bombefly har rettet kraftige angrep mot tyske baser. I et angrep på mål ved Orel deltok således over 500 russiske fly. Det påstås at det er den russiske flyoffensiv som har forsinket den ventede tyske storoffensiv på østfronten. Russerne har senket tyske forsyningskip og mindre krigsfartøier i Nordishavet og i Finskebukta.

v v v

Et meget kraftig britisk bombeangrep har vært rettet mot industribyen Wuppertal i Ruhr. Denne by er sete for fabrikker til fremstilling av syntetisk gummi, kjemiske fabrikker, tekstilfabrikker og stålverker. Over 1500 tonn bomber ble kastet. 33 britiske fly gikk tapt. Da angrepet på Wuppertal blev gjennomført natten til den 30. mai, brant det enda i Dortmund, Düsseldorf og

Duisburg etter de tidligere britiske bombeangrep.

Amerikanske fly har angrepet tyske ubåtbaser i Frankrike med større kraft enn under noget tidligere angrep på disse mål. Flyangrepene mot tyskernes kommunikasjoner i Nordfrankrike og Belgia fortsetter.

v v v

1. fransk slagskip, 4 kryssere, hvorav 3 med 20 cm. s kanoner, 3 destroyere og en stor ubåt, som har ligget i oplag i Alexandrias havn, tas nu igjen i tjeneste.

v v v

General de Gaulle, chefen for de fri franske styrker, og general Giraud, den franske øverstbefalende i Nordafrika, har hatt et møte i Algier. Dette har resultert i dannelsen av en fransk nasjonalkomite med Giraud og de Gaulle som presidenter. Herefter vil alle franske krefter samarbeide for på den mest effektive måte å bidra til Frankrikes befrielse. General Giraud har overtatt stillingen som generalguvernør i Algier. Giraud og de Gaulle har hatt et møte med Churchill og Eden, som på hjemveien fra Washington besøkte Nordafrika og inspiserte de derværende britiske og amerikanske tropper.

v v v

Den 2. ungarske arme er kalt tilbake fra Russland for å demobiliseres. Den ungarske førsteminister har i en erklæring fraskrevet sig alt ansvar for Ungarns deltagelse i krigen mot Russland. Han fremholder at det ikke var han som var minister da Ungarn gikk med i krigen.

v v v

En vellykket redning av britiske flyvere, som var nedlandet i Nordsjøen, er gjennomført. Ved hjelp av fallskjerm blev en redningsbåt stoppet ned til dem. Båten var utstyrt både med motor og seil, har radio, klær og proviant, og dertil den egenskap at den ikke kan kante.

v v v

1800 nye fly er i mai fløiet til de forskjellige krigsskueplasser fra U.S.A. Tyrkia mottar svære forsyninger av britisk og amerikansk krigsmateriell.

Det har vært nødvendig å gå til en yderligere utvidelse av Sydtyrkias havneanlegg.

Den greske marineminster, som selv er fra Kreta, har i en radiotale for øias befolkning lovet at deres lidelser nå ikke skal være meget lengere.

I en redegjørelse fra president Roosevelt om låne- og leieloven fremgår det at Russland nå har motatt større mengder av krigsviktige forsyninger enn Storbritannia. Det heter i redegjørelsen at det senere år kan bli nødvendig å skipe større mengder av næringsmidler både til Russland og til befrikkede områder i Europa.

v v v

I mai måned er over 30 ubåter ødelagt i Atlanterhavet av allierte sjøstridskrefter og fly. Hertil kan en regne med at flere tyske ubåter er ødelagt av miner. 5 av disse ubåtene ble ødelagt av fly fra den britiske kystkommando, derav to ved Island, en i nordlige farvann og to ved Biscaybukta. Alle disse fem ubåtene foretrakk å ta kampen opp mot flyene, istedenfor å dukke og derved utsette sig for en meget sannsynlig død i dypet. Men de oppnådde bare å gjøre flyene liten skade. Fra flyene kunde man observere overlevende ubåtmannskaper i vannet, hvor de svømte omkring.

v v v

Lette norske sjøstridskrefter gikk til angrep på et stort tysk forsyningsfartøi tett under norskekysten. Fartøiet ble senket med torpedoer.

Et bevæpnet ledsagefartøi fikk

broen og skorstenen skutt av og blev efterlatt synkende. De norske fartøier var samtidig utsatt for ild fra landbatterier. Men de led ubetydelig skade og hadde bare få sårede.

v v v

Den amerikanske kullstrek er avblåst. Arbeidet gjenoptas på mandag. For fremtiden vil slike streker ikke kunne finne sted uten at det først har vært holdt avstemning blant arbeiderne.

Den aksevevnlige argentiske president Castillo er avsatt ved et militærkupp, som har hatt befolkningens sympati og støtte. Kuppets ledere, to generaler og en admiral, vil opprette en provisorisk regjering inntil det har vært avholdt fri valg i landet. Argentina, som nu var det eneste land i Sydamerika som opprettholdt diplomatisk forbindelse med aksen, vil herefter støt demokratietts forkjempere.

v v v

I Østen meldes det om kinesisk fremrykkelse i Yangtsedalen. Japanernes stilling er her sterkt truet. Etter konferansen i Washington kan vi vente en aktivere krigsførsel også i Østen.

v v v

De tyske aviser lover en gjengjeldelse uten like for den britiske bombing av Tyskland. Vi undres på hvordan de tyske avisene vil greie den

biffen nå efter at Goering selv har måttet gi opp!

v v v

Churchill er kommet til London efter besøket i Washington og inspeksjonsturen til Nordafrika. Hans ankomst meldtes idag. Like sikkert som det er at ingen invasjon i Europa kunde vært innledet uten at Churchill satt i London, like sikkert må det være at det nu snart brenner løs et eller annet sted.

v v v

Det norske flyvåpen har i løpet av årets første 5 måneder nedskutt 54 tyske fly, antagelig nedskutt 12 og skadet 40. Tallet har gått opp fra 3 i januar til 20 i mai. De norske tap i forhold til de tyske har vært som 1-4. - Norske bombeflyvere har sloppet et langt større vekt sprengstoff over Tyskland enn tyskerne slapp over Norge. Det var vel hvad de tyske flyverne minst av alt tenkte sig i april dagene 1940.

v v v

Pantellaria, den italienske øia mellom Sicilia og Tunis, har måttet oppgi all motstand efter å ha vært bombardert natt og dag gjennom lengere tid av allierte luft- og sjøstridskrefter. Øia er halvparten så stor som Malta, og var utsett av Mussolini til å spille samme rolle i Italiens strategiske beherskelse av Middelhavet som Malta gjør for engelskmennene. Pantellaria er full av fjell, men en flyplass var anlagt på den og omfattende festningsverk oppført. Efter svekkelsen av den italienske flåte og tapet av Italiens nordafrikanske støttepunkter, var det imidlertid opplagt at øia ikke kunde holde. Da den ikke lenger tjente som mellomstasjon på veien til Afrika, og da Italiens planer i Middelhavet ikke lenger kan være offensive, var det klart at italienernes eneste interesse i Pantellaria var at den ikke måtte falle i fiendens hender. Dette forklarer den inbitte motstand som øias besetning har ydet og at den to ganger har avslått de alliertes oppfordring til overgivelse. Da Pantellarias øverstbefalende heiste det hvite flagg like efter kl. 11 igår, og lot et hvitt kors male på flyplassen, hadde de allierte fly i ukens løp bombet ned så å si samtlige batterier på øia, pulverisert de flyene, som stod på flyplassen og gjort denne ubrukelig, likesom skipene på havnen var helt ødelagt og havneanleggene satt ut av funksjon. Øia var på slutten totalt blokkert av allierte sjøstridskrefter. Tyske og italienske fly fra baser på Sicilia som inntil det siste forsøkte å hindre den systematiske nedbombing, blev skutt ned i store mengder mot forvinnende allierte tap.

v v v

Flyvende festninger i stor styrke har bombet den italienske flåtehavn Spesia i Genuabukta. Stor skade blev tilføiet dokkanlegg og havneinstallasjoner. 2 italienske kryssere blev ødelagt og et 35.000 tons slagskip blev truffet med en bombe i haugen. Over 100 fly deltok, og alle vendte velberget tilbake til

sine baser, efter at de hadde sloppet hele sin bombelast i løpet av 6 minutter. Det er et bemerkelsesverdige faktum og viser hvor dårlig det italienske luftforsvar er, at Italiens viktigste flåtehavn kan bombes av en så stor styrke fly, uten at et av disse går tapt.

v v v

Britiske ubåter har senket 6 italienske forsyningskip i Middelhavet på forskjellige steder fra den franske riviera til utenfor Sicilia.

v v v

Britiske og amerikanske fly fortsetter sine kraftige bombeangrep mot mål på Sicilia og Sardinia og det italienske fastland. Flyplasser, fergesteder, jernbanestasjoner og oljedepoter er blitt skadet eller ødelagt.

9. og 10. britiske arme i Midtøsten har gjennomgått hard trening i det siste.

Efter de avsluttede kamper i Tunis er nu 291.000 fanger optelket. De fordeler sig mellom tyskere og italiener med ca. halvparten på hver. Antallet av falne aksetropper oppgis til ca. 50-60.000. Heri er ikke inkludert de som omkom under forsøk på å evakuere sjøveien.

v v v

På kompetent britisk hold regner man med en nedgang på 35% på produksjonen i Ruhr, mens nedgangen i produksjonen i hele det tyske rike settes til 20%. Den britiske bombing er direkte skyld i halvparten av denne nedgang.

v v v

Amerikanske Liberator bombefly er utstyrt med ekstra bensintanker og har fått en betydelig utvidet aksjonsradius for å foreta avpatruljering av Atlanterhavet. Slike fly stasjonert på Irland, Island og i Kanada kan avpatruljere hele Nordatlanteren. Tyskernes tap av ubåter settes for tiden til en om dagen. Ubåtsenkningene er de største og de allierte skipstap de minste siden dengang Amerika kom med i krigen. Flere av Tysklands dyktigste og mest erfarne ubåtkaptein er i det siste enten drept eller tatt til fange. Erfaringen både i denne og forrige krig

viser at det er et lite fåtall dyktige ubåtkapteiner, som er skyld i et uforholdsmessig stort antall av senkningene. Dönitz' ulvefloktaktik skal forøvrig ikke begunstige de ubåtkapteiner som har mest erfaring og initiativ, og som derfor helst burde jage på egen hånd.

V V V  
Besetningen på en norsk tankbåt har fått rosende omtale. Styrmannen stod på broen under sin frivakt da han fikk se en torpedo komme mot båten. Han fikk lagt roret om, slik at torpedoen passerte like foran baugen. Den følgende natt blev et skip i samme konvoy som tankbåten torpedert. Skipet kom straks i brann, og i lyskåret opdaget tankbåtens besetning ubåten et stykke borte. De åpnet ild med mitraljøsene på broen, og ved hjelp av de lysende projektiler kunde de se at de traff. De tømte sine magasiner i ubåten. Samtidig åpnet de ild med kanonen. De første skuddet var en bom, men det neste traff ubåten like under tårnet. Det tredje skuddet traff ikke, men det kom av at ubåten alt var gått ned om med mann og mus. Ved det andre kanonskuddet opstod det svære eksplosjoner inne i ubåten, tykke røkskyer veltet ut og vedblev siden å stige op av vannet etter at ubåten var sunket. Flere av tankbåtens mannskap har tidligere fått krigskorset, men nå vil enda flere få det. Også det britiske admiralitet har avgitt en rosende uttalelse.

V V V  
Efter en stille uke over Tyskland har britiske bombefly i meget store styrker angrepet mål i Vesttyskland. Det viktigste mål var Düsseldorf, viktig industri- og kommunikasjonscentrum, og Tysklands tredier største innlandshavn. Angrepet varte 1 time. Luftvernet, som til å begynne med var meget kraftig, greide ikke å stå op mot angrepet. Av andre mål kan nevnes Münster. 43 fly savnes. - Dette kraftige nattangrepet fulgte efter et amerikansk dagangrep mot ubåtbasene Cuxhaven og Wilhelmshaven hvor over 200 flyvende festninger deltok.

V V V  
Ifølge de siste meldinger fant landgangen på Pantellaria sted igår kl. 12. Den foregikk ved hjelp av landgangsprammer beskyttet av britiske kryssere og destroyere samt jager-

fly. Tyske bombefly fra Sicilia forsøkte å hindre landgangen, men blev angrepet av Lightning jagere og tvunget til å slippe sine bomber i sjøen. Efter erobringen av Pantellaria begynte de britiske bombefly tidlig igår et intens angrep på Lampedusa som vedvarte i hele natt.

V V V  
Antallet av amerikanske bombefly i Storbritannia er siden mars mere enn fordoblet og de kan bære en større bombelast enn det samlede tyske antall bombere. Til oktober vil de amerikanske bombeflyene i Storbritannia ha nådd det dobbelte antall enda engang. Foruten dette "strategiske luftvåpen" har amerikanerne også et "taktisk luftvåpen" i Storbritannia som står ferdig til å gripe inn og utføre forskjellige oppgaver under en invasjon.

V V V  
I en tale i Underhuset har Churchill gitt en oversikt over krigssituasjonen. Han oppsummerte de begivenheter som har ført frem til den nuværende situasjon, og ga oss grunn til å tro at den europeiske front nummer 2 vil komme i år.

V V V  
Under en invasjonsmanøver i Fredriksstad gikk den tyske kommandant et skritt for langt i å sette den foreliggende instruks ut i livet. Han lot alle menn i stridsdyktig alder arrestere. De blev holdt i arrest i noen timer. Nå vet vi hvad vi har å holde oss til i tilfelle av invasjon.

V V V  
Den svenske legasjon i Roma har tilrådet svenske statsborgere å forlate Italia.

V V V  
Fra østen meldes det om ny fremgang for kineserne i Yangtsedalen. Amerikanerne har senket en japansk destroyer i Stillehavet og skadet andre japanske krigsskip.

V V V  
150 tyske lokomotiver er satt ut av virksomhet av allierte fly i mai måned. En rekke lokomotivfabrikker og reparasjonsverksteder er satt ut av virksomhet eller sterkt skadet.

V V V  
Siste: På Pantellaria tok britene 10-15.000 fanger. Lampedusa har overgitt sig med en besetning på 3000 mann.

Lørdag, 19. juni

1943

U.S.A.s nye krigsbudgett er vedtatt av den amerikanske kongress. Det samlede beløp er tre ganger så stort som de amerikanske budgetter for hele forrige krig. Det tar sikte på å fremkalle en snarlig og betingelsesløs overgivelse. Et offensivt flyvåpen skal bygges op bestående av 36.000 bombefly, 38.000 jagerfly, 12.000 transportfly og 9000 øvelsesfly, og hertil reserve-motorer og deler. Et bakkepersonell på 3 mill. mann skal ferdig-utdannes og 900 flyplasser bygges. Den amerikanske hær vil i slutten av juni telle 6½ mill. mann fullt utdannet og utrustet. I mai leverte den amerikanske industri 7200 fly av alle typer. Produksjonen i juni vil bli enda større.

V V V  
Den amerikanske skipsbygningsindustri fortsetter å sette rekorder. Igår - fredag den 18. juni - løp 9 handelsskip av stabelen på amerikanske verfter, samtlige 9000-tonnere.

V V V  
Efter at Pantellaria var inntatt og Lampedusa hadde overgitt sig, har britene besatt de to småøiene Linosa og Lampione. Det neste skritt, som vil være ulike vanskeligere, synes å være erobringen av Sicilia og Sardinia. Bombingen av militære mål på disse øiene fortsetter, samtidig som den italienske civilbefolkning evakueres. Kaianlegg i Neapel er kraftig bombet. 4-tonns bomber blev benyttet. Mussolini har erklært 6 italienske provinser til for krigsområde, og med dette er halvparten av adriaterhavskysten innbefattet i krigsområdet.

Senkningen av italienske skip i Middelhavet fortsetter. En 5000-tonnslastedamper er senket av fransk ubåt, foruten 4 andre mindre skip, som er sendt til bunns forskjellige steder. Den britiske admiral i det østlige Middelhav, Sir John Cunningham, har vært en tur i Tyrkia, hvor han blev mottatt av presidenten og hadde samtaler med statsministeren, kommanderende general og krigsministeren. På samme tidspunkt blev

grensen mellom Syria og Tyrkia stengt, og som grunn til dette angitt, at det gjalt å hindre tyske agenter i Tyrkia i å skaffe sig militære opplysninger fra Syria og Palestina. Efter at Sir John Cunningham hadde tatt fly til Egypt, blev grensen igjen åpnet.

Det meldes at det har funnet sted et overfall på en tyrkisk øi av italienerne fra Dodekanes.

Kong Georg av England har avlagt et besøk i Nordafrika og Gibraltar. I Tunis inspiserte han 8. og 1. arme, likesom han hilste på de amerikanske og franske styrker. Fra et av de store slagskip inspiserte kongen også avdelinger av den britiske Middelhavsflåte. Flyet som førte kongen til Nordafrika, var det samme som Churchill benyttet til sin Atlanterhavstur. Den engelske konges besøk i Nordafrika må uten tvil sees i forbindelse med kommende operasjoner mot Italia. I England benytter man anledningen til å minne om, at siste gang en engelsk fyrste var i Tunis, var i midten av det 13de århundre, da den senere Edward I som tronfølger lå der med sine korsfarere.

V V V  
Hovedmålet for et britisk bombeangrep mot Ruhr i ukens begynnelse var kull- og stålcentret Bochum. 5 4-tonns bomber blev kastet mot målområdet i minuttet, foruten bomber av mindre kaliber. I et senere angrep på Vest-Ruhr var Oberhausen hovedmålet. Det meldes om svære skader og langvarige branner efter siste storangrep på Düsseldorf og Münster. Amerikanske flyvende festninger har utført et meget kraftig angrep på Bremen og Kiel, hvorunder de utkjempet sitt største luftslag hittil. 26 flyvende festninger gikk tapt. Et stort antall tyske jagerfly blev skutt ned.

Efter erfaringene i Tunis er det britiske luftvåpen nu delt i en strategisk og en taktisk avdeling, hvorav den siste skal samarbeide med de andre våpen under en kommende invasjon.

V V V  
General Wavell er utnevnt til vicekonge i India, og efterfølges av general Auchinlec som øverstbefalende.

I det største luftslag hittil over Salomonsøiene blev 77 japanske fly av 120 skutt ned. Amerikanerne mistet bare 6 fly.

12 japanske skip er senket i Stillehavet av amerikanske ubåter. Kineserne har hatt fortsatt fremgang på forskjellige frontavsnitt.

Russland. - Det meldes at et stort slag har funnet sted nordøst for Orel. Russerne har inntatt viktige stillinger. Tyske motangrep er kastet tilbake med tap for fienden. For øvrig har russerne lagt hovedvekten på sin sterkt utvidede flyvirksomhet, og har bombet tyske flyplasser og forsyningscentra. Russernes partisanvirksomhet antas stadig større dimensjoner og er blitt til et problem for den tyske hærledelse. I uken som gikk har russerne senket 1 tysk ubåt, 1 tankbåt, 4 transportfartøier og 6 andre skip.

De tyske styrker ved østfronten anslås til 1 mill. mann mindre enn på disse tider ifjor. Men da flere forbundne tropper er kommet til, er det samlede antall tyske og vasalltropper bare ½ mill. mann mindre enn ifjor. Den tyske overkommando regner med det samme antall divisjoner som tidligere, men mange av divisjonene er så sterkt svekket, at de bare har halvparten eller to trediedeler av normal styrke. 65 tyske divisjoner mistet sitt utstyr under siste vinterfelttog. Til nytt utstyr trenges 1 mill. rifler, 15000 enheter artilleri av alle slag, 100.000 lastebiler, 60.000 andre biler, 50.000 granatkasterer m.m. Dette kan være vanskelig å skaffe for den tyske industri på det nåværende tidspunkt.

Bulgarske patrioter har gjort et attentat på en bulgarsk quisling-politmann. Han blev såret med 5 kuler. 12 tyske politimenn i Polen er dømt til døden og henrettet av den polske komite for civil motstand. Ved Raufoss i Norge er en tysk offiser skutt. 2 gisler er tatt. Greske frihetskjemper holder nu besatt et stort område i Nordhellas.

Forrige søndag skjøt en norsk flyver ned et tysk sjøfly utenfor norskekysten. Siste torsdag hadde det norske flyvåpen en av sine beste dager,

idet norske flyvere skjøt ned 6 tyske fly uten egne tap.

Ifølge de siste rapporter viser det sig at japanernes tap under det før omtalte luftslag i Stillehavet var 94 fly og ikke 77.

Fotografier optatt over Düsseldorf av britiske speiderfly viser at branner enda raser i byen nu en uke etter det store bombeangrepet. 5000 mål bebyggelse er lagt i ruiner.

Under de amerikanske bombeangrep på Bremen og Kiel, Cuxhaven og Wilhelmshaven, blev 150 tyske jagerer skutt ned mens amerikanerne tapte 32 bombefly.

Under bombeangrep idag på Sicilia og Sardinia blev 39 fiendtlige fly skutt ned mot et alliert tap av 8 fly.

En ny kullstreik er utbrutt i U.S.A. og truer med å bre sig. 50.000 mann har nedlagt arbeidet. Da særlig stålproduksjonen er avhengig av kullleveransene, vil streikene bety en nedsettelse i produksjonen av krigsmateriell. Således viste produksjonen i mai en nedgang i forhold til april, takket være de forrige kullstreiker.

En ny amerikansk krysser er gått av stabelen idag.

Churchill uttaler at nyorganiseringen av det britiske luftvåpen er den viktigste reform i sin art siden krigsutbruddet. Den nye taktiske luftstyrke vil oppbygges av alle de typer av fly, som under kampene i Tunis viste sig best egnet til å samarbeide effektivt med landstridskreftene. - Når reformen tillegges en slik umiddelbar vekt, må vi ha lov til å tro at det taktiske flyvåpen om ikke altfor lenge skal settes inn i samarbeide med landstridskreftene under en invasjon av det europeiske fastland.

Man regner nu med at de tyske ubåter ødelegges i samme tempo som tyskerne er istand til å bygge dem. Ubåtmannskapene er mindre øvede enn tidligere.

Britiske bombefly har rettet et nytt ødeleggende angrep mot Schneider-Creusot fabrikkene 270 km sydøst for Paris. Disse fabrikkene, som særlig produserer lokomotiver og tungt artilleri, var først nu kommet igang igjen etter forrige bombeangrep 17. oktober 1942. 30 fabrikkbygninger blev bombet i brann. Et fransk elektrisitetsverk i nærheten som leverer strøm også til industrien i Tyskland, blev dessuten ødelagt. I Tyskland har industribyen Krefeld, som bl. a. produserer 200.000 tonn stål pr. år, vært gjenstand for et meget kraftig bombeangrep. Angrepet blev foretatt av 700 fly, og varte i 50 minutter. Fem 4-tonns bomber blev sloppet i minuttet, foruten bomber av andre kalibre. Industribyen Mülheim, som også er et centrum for stålproduksjonen, har vært utsatt for et kraftig og konsentrert angrep fra britiske bombefly. Amerikanske bombefly har angrepet en radiomateriellfabrikk ved Wilhelmshaven, en fabrikk for syntetisk gummi, General Motors fabrikk ved Antwerpen, dokkene i Rotterdam m.m. - Vi minner om det forrige angrep på Wuppertal som blev utført av britiske fly. Det hadde en helt ødeleggende virkning på Barmen, den ene av de byene som utgjør Wuppertal. 1500 tonn bomber blev sloppet. 5000 mål bebyggelse blev lagt øde. Demmed var Barmen så å si totalt utslettet. Nå er et nytt angrep, nesten like kraftig, utført på søsterbyen Elberfeld. Dette møtte en sterkere motstand fra det tyske forsvars side. Allerede idet bombeflyene kom inn over den belgiske kyst, søkte nye lyskasteranlegg å innfange dem. Enda kraftigere var forsvaret i Ruhr, hvor i særlig grad forsvaret ved Köln og Düsseldorf trådte i virksomhet. Tyske nattjagerer satte inn. Tiltross for dette gjennomførte britene angrepet med tapet av bare 34 fly. Britiske bombefly har også utført et angrep på byen Friedrichshaven nær den schweiziske grense. Målet var de tidligere zeppelinfabrikker "Luftschiffsbau", som fremstiller radiomateriell, særlig radiolokaliseringssapparater. 15 mål fabrikkområde blev rasert. De bri-

tiske bombefly fortsatte etter angrepet til de allierte baser i Nordafrika. De undgikk således å møte det tyske forsvar og nattjagerne, som var alarmert ved angrepet, og kunde istedenfor fortsette ferden over uforsvart land og hav. Etter å ha inntatt nye forsyningsav motorbrensel og bomber, gjorde flyene vendereise og bombet på hjemveien den italienske flåtehavn Spezia. Med dette kan en si at de to luftfronter, vestfronten og sydfronten, begynner å smelte sammen. - Under angrepet på Fridrichshaven blev en del schweizere drept av nedfaldne granater fra det tyske antiluftskyts. De britiske fly led ingen tap på ferden til Afrika og tilbake. - Ved siden av disse større angrep gjennomføres en stadig bombing av flyplasser og kommunikasjonsmidler i Nordfrankrike, Nederlandene og Vesttyskland. Optil 4-500 fly, bombere med jager eskorte, deltar i de offensive tokt over fiendtlig og okkupert område.

I forhold til britisk og alliert bombing er den tyske aktivitet over Storbritannia av helt bagatellmessig art. I årets første 117 dager er ialt 1400 tyske fly kommet inn over England, derav halvparten 1-motors jagerer. Den samlede bombelast de har sloppet, er ikke mere enn halvparten så stor som den britiske bombefly i løpet av en time slapp over Dortmund 21. mai.

I Middelhavet fortsetter den allierte luftoffensiv mot mål i Italia og på de italienske øier. Flyplasser og havneanlegg på Sardinia og Sicilia blir daglig angrepet. Militære mål i Neapel er gjentatte ganger bombet, særlig nevnes torpedofabrikker og arsenalene. Et overraskende angrep er også utført mot tysk flyplass ved Salonika i Gr-enland.

Nærmere enkeltheter foreligger om et stort konvoyslag, som blev utkjempet i Atlanteren i mai måned. Kampen stod på i 5 dager og 5 netter. 97 procent av konvojen nådde sitt bestemmelsessted. 2 ubåter blev senket, 3 sannsynlig senket, og flere skadet. Ledsagende fly tvang til slutt ubåtene å holde sig neddykket

til de mistet kontakten med konvojen. Blant de deltagende britiske fartøier fremheves den innsats som blev utført både av hangarskip ombygget fra tank- eller handelsskip, nye og gamle destroyere, en tidligere amerikansk destroyer, og et fartøi innkjøpt fra Brazil.

Et britisk handelsskip blev torpedert i Atlanterhavet av tysk ubåt. Mannskapet gikk i båtene, men 10 mann blev i hemmelighet igjen ombord. Da ubåten dukket op, siktet de inn kanonen og gav den en fulltreffertreff under tårnet. Dermed var ubåten ferdig. Hele mannskapet gikk igjen ombord og greide å føre skipet inn til Oporto.

I Russland har det vært forholdsvis rolig på alle frontavsnitt. Spredte artilleridueller har forekommet. Russerne har fortsatt utfoldet aktivitet i luften. Tyske jernbaner er bombet. I en rekke flykamper oppgis de tyske tap langt å overstige de russiske. Den tyske offensiv lar vente på sig. Russerne oppgir de tyske tap i Russland hittil (vasallene inkludert) til 6.400.000 døde og fangne. De tilsvarende russiske tap er 4.200.000. - Det tegner til å bli et godt år for det russiske landbruk i år.

Fysikeren Albert Einstein, som i sin tid måtte forlate Tyskland fordi han var jøde, er blitt ansatt av den amerikanske marine for å drive undersøkelser om sprengstoff. Det har lyktes amerikanske kjemikere å fremstille syntetisk gummi, som er 90 prosent syntetisk. Tyskerne har ikke greid å lage brukbar syntetisk gummi med mere enn 65 prosent ersatz.

Briterne og amerikanerne har tatt initiativet til større kultiveringsarbeider, likesom industrielle nyanlegg i Midtøsten. Det gjelder både Iran og Irak. Fjeller er gjen-nemhullet, elveleier forandret, og ørkenen gjort fruktbare, foruten at veier og kommunikasjoner er anlagt helt gratis for landene.

På en dag meldtes 13 skip senket i Middelhavet, derav 9 av ubåter. Blant disse var et vepnet handelsskip på 7000 tonn, 2 armerte hjelpefartøier, 2 forsyningsskip. På andre skip oppnåddes samtidig torpedo-

treff på andre skip, uten at det endelige resultat kunde iakttas. En britisk ubåt har dessuten senket fiendtlig handelsskip ved Korsika. To middelstore forsyningsskip er bombet i brann.

Under en flykamp i østen blev 23 av 36 japanske fly skutt ned. 48 japanske bombe- og jagerfly angrep Port Darwin i Australia. 22 av flyene blev skutt ned eller alvorlig skadet uten tap for de allierte. Kineserne har ved hjelp av en drivmine senket et japansk troppetransportskip i Yangtseelva. 1000 mann var ombord.

På den siste fotball-landskamp Danmark-Sverige som blev avholdt ved Kjøbenhavn, spillet man programmessig den svenske og den danske fedrelandssang. Men da det var gjort, istemte de 40.000 tilskuere spontant "Ja vi elsker". Denne hyldest til Norge hørtes i radioen også i London, men sendingen blev snart brutt.

Londons radio har rettet en advarsel til franskmenn og hollendere og belgiere om at en kraftigere luftoffensiv er ivente mot industrier i okkuperte land som arbeider for tyskerne. Hollendere som skal sendes på tvangsarbeide til Tyskland, melder sig ikke for myndighetene. Det meldes om en serie branner ved registreringskontorene.

Den hemmelige franske front har via B.B.C. rettet en opfordring til 800.000 franske jernbanearbeidere og funksjonærer. Når signalet lyder og invasjonen begynner, må all jernbanetrafikk stoppe i Frankrike.

Kong Georg av England kom hjem igår.

30 tyske soldater er skutt ved Narvik. De hadde forsøkt å ta sig over til Sverige, men var fanget. Organisation Todt optrer bevæpnet ved Narvik.

Fra poststyret er det sendt et rundskriv til postkontorene med opfordring om i størst mulig utstrekning å erstatte mannlige arbeidskraft med kvinnelige. Om arbeidet er tungt skal ikke tillegges betydning.

Siste: Et kraftig bombeangrep blev i natt rettet mot Bochum-Gelsenkirchen distriktet i Vesttyskland.

Lørdag, 3. juli

1943

Angrepet på Köln er det eneste større angrep, som britiske bombefly har utført i denne uke. Mål i Hamburg er også bombet, likesom jernbanemål m.m. Amerikanske bombefly har rettet et kraftig angrep mot ubåthavna St. Nazaire i Frankrike. På grunn av den britiske bombing er 1000 tyske jagerfly bundet til Ruhr, hvor 30.000 luftvernatterier også er stasjonert. Luftforsvaret av Ruhr med flypersonell, luftvern, hjelpemannskaper, brannmannskaper o.s.v. krever en hel arme av folk. I juni kastet Royal Air Force 50.000 tonn bomber over Tyskland, mens den amerikanske bombekommando i samme tidsrum kastet 3000 tonn.

Britiske Mosquito bombefly har rettet en serie mindre angrep mot Berlin og andre mål i Tyskland uten egne tap. Disse angrep har ikke vært omtalt særskilt i kommunikeene. Tapene som tunge amerikanske bombefly har lidt i angrepene mot mål i Tyskland og tyskokkupert område, innskrenker sig til 6 procent. Storbritannia alene produserer nu flere fly enn Tyskland.

Den siste uke har bragt meldinger om øket aktivitet av frihetskjemperne i Jugoslavia og Hellas. I Jugoslavia er et viktig veiknutepunkt ved kysten erobret. 8 aksedivisjoner er drevet på flukt i Montenegro. En annen divisjon blev fullstendig opprevet av frihetskjemperne. På grunn av friskarernes aktivitet har aksens overkommando for det område, hvor det kjempes, vært tvunget til å flytte til en by lenger inne i landet. Greske frihetskjemperne har blokkert den viktige jernbanelinje mellom Athen og Saloniki. De har sprengt en rekke jernbanebroer. Grekerne driver dessuten en omfattende kapervirksomhet i Egærhavet, hvor de oppbringer mindre tyskkontrollerte transportfartøier. De nyttiggjør sig forråd og våpen og setter de erobrede fartøier inn i kaperfarten.

Ifølge siste dagers meldinger er de greske friskarer innlemmet som enheter i den regulære allierte arme, og vil fra nu av operere under den al-

lierte overkommando. Vi gjør oppmerksom på at hermed er en alliert front opprettet på det europeiske fastland. I og med at de greske friskarer går over til å være regulære tropper under den allierte overkommando, har overkommandoen overtatt forpliktelsen til å forsyne og forsterke fronten i Grekenland.

Dette skjer samtidig med at den tyrkiske regjering som den første av de nøytrale regjeringer sender sin ambassadør til den greske regjering i Kairo.

Vi vil betrakte utviklingen på den greske front med spendt interesse.

Bombingen av mål i Italia og på Sardinia og Sicilia fortsetter. Under et tidligere omtalt angrep på Messina som blev utført av 100 flyvende festninger, blev 25 tyske fly skutt ned. Napoli er angrepet. Luftvernet var her kraftigere enn tidligere. 2-tonns bomber blev benyttet. Livorno har vært utsatt for et kraftig angrep. Fulltreffere oppnåddes på skip på havna og på tankanlegg. Av andre mål kan nevnes Palermo og Cagliari likesom fergestedene på Sicilia og det italienske fastland. Aksens flyplasser i Italia, på øiene og i Grekenland er under stadig bombardement. Transportskip ved kystene angripes også av fly.

Kampen om Atlanterhavet viser stadig det samme gunstige resultat. I mai måned blev 30 tyske ubåter med sikkerhet senket. Ingen norske skip er senket i juni. Like gode meldinger foreligger fra de allierte handelsmariner, som bare har hatt små tap. En ny verdifull konvoy har nådd frem til Storbritannia uten tap. Den blev konvoyert av tunge kanadiske fly det første stykke av veien. Derefter overtok jaktplan fra små hangarskip luftbevoktningen midt ute i Atlanterhavet, til konvojen blev mødt av tunge britiske bombefly. Flyene observerte mange ubåter, men ingen av disse greide å trenge sig frem til konvojen. I kamper som